

令和3年度 正味財産増減計算書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日

(単位 円)

科 目	番号	公益事業 合計	収益事業 合計	法人会計		本年度決算額	前年度決算額	増 減	摘 要
				公益事業	収益事業				
I.一般正味財産増減の部	1								
1.経常増減の部	2								
(1)経常収益	3								
①受取入会金	4			360,000	0	360,000	190,000	170,000	
入会金	5			360,000	0	360,000	190,000	170,000	
②受取会費	6			102,793,600	0	102,793,600	101,028,600	1,765,000	
会費	7			41,798,500	0	41,798,500	41,551,000	247,500	
車両割会費	8			60,995,100	0	60,995,100	59,477,600	1,517,500	
③事業収益	9	28,043,134	596,792,463	2,157,000	5,928,000	632,920,597	684,859,428	△ 51,938,831	
講習所収入	10	10,433,208	0	0	0	10,433,208	5,725,543	4,707,665	整備士及び検査員講習受講料
講習所収入(認定訓練口)	11	8,201,821	0	0	0	8,201,821	4,982,274	3,219,547	
講習所収入(認定訓練外)	12	929,727	0	0	0	929,727	0	929,727	
講習所収入(その他)	13	1,301,660	0	0	0	1,301,660	743,269	558,391	
研修収入	14	11,215,562	0	0	0	11,215,562	11,362,723	△ 147,161	法令研修及び技術研修受講料
検査員技術講習収入	15	6,394,364	0	0	0	6,394,364	4,511,547	1,882,817	法令研修及び技術研修受講料
リサイクル法推進事業収入	16	0	7,091	0	0	7,091	5,909	1,182	
講習会収入	17	0	1,510,858	0	0	1,510,858	234,172	1,276,686	
機器校正収入	18	0	1,255,282	0	0	1,255,282	746,189	509,093	CO/HCテスター校正収入
検査予約手数料収入	19	0	894,601	0	0	894,601	199,001	△ 24,400	検査予約の手数料収入
登録試験収入	20	0	1,995,788	0	0	1,995,788	1,759,622	236,166	登録試験の手数料収入
登録権交付収入	21	0	304,108,570	0	0	304,108,570	331,109,915	△ 27,001,345	自動車標板売上収入
車両標額布収入	22	0	242,825,713	0	0	242,825,713	281,673,744	△ 38,848,031	自動車標板売上収入
標板付属品収入	23	0	399,635	0	0	399,635	365,380	34,255	
廃標収入	24	0	5,767,550	0	0	5,767,550	2,915,350	2,852,200	返納自動車標板売上収入
封印手数料収入	25	0	463,964	0	0	463,964	516,057	△ 52,093	封印手数料収入
定期点検促進額布品収入	26	0	290,448	0	0	290,448	278,192	12,256	
用紙額布収入	27	0	8,625,443	0	0	8,625,443	8,585,216	40,227	記録簿、適合証等用紙売上収入
情報事業手数料収入	28	0	1,798,050	0	0	1,798,050	1,411,400	386,650	
ステッカー額布収入	29	0	23,257,500	0	0	23,257,500	22,705,200	552,300	点検済ステッカー額布収入
継続検査OSS事業収入	30	0	3,591,970	0	0	3,591,970	2,015,268	1,576,702	
維持分担金収入	31	0	0	2,157,000	5,928,000	8,085,000	8,019,000	66,000	
④受取補助金	32	2,616,032	0	100,000	0	2,716,032	2,362,322	353,710	
認定訓練補助金収入	33	2,616,032	0	0	0	2,616,032	2,362,322	253,710	三重県認定訓練補助金収入
感染防止対策補助金収入	34	0	0	100,000	0	100,000	0	100,000	三重県感染防止対策強化推進補助金収入
⑤雑収益	35	0	95,594	6,144,913	15,261,690	21,502,197	21,790,193	△ 287,996	
預金利息	36	0	0	8,222	21,430	29,652	43,745	△ 14,093	預金利息収入
雑収入	37	0	95,594	6,136,691	15,240,260	21,472,545	21,746,448	△ 273,903	自動車標板失効手数料収入他
⑥他会計からの振替額	38	0	0	11,000,000	0	11,000,000	0	11,000,000	
経常収益計	39	30,659,166	596,888,057	122,555,513	21,189,690	771,292,426	810,230,543	△ 38,938,117	
(2)経常費用	40								
①事業費	41	103,392,148	435,464,164	0	0	538,856,312	577,907,190	△ 39,050,878	
講習所経費	42	13,218,145	0	0	0	13,218,145	12,287,801	930,344	
講習所経費(認定訓練口)	43	2,674,255	0	0	0	2,674,255	2,775,164	△ 100,909	
講習所経費(認定訓練外)	44	9,174,828	0	0	0	9,174,828	8,980,110	194,718	
講習所経費(講習所委託費)	45	139,459	0	0	0	139,459	0	139,459	
講習所経費(その他)	46	1,229,603	0	0	0	1,229,603	532,527	697,076	
講習所人件費	47	27,896,980	0	0	0	27,896,980	24,798,637	3,098,343	
講習所人件費(認定訓練口)	48	8,578,772	0	0	0	8,578,772	5,801,620	2,777,152	
講習所人件費(認定訓練外)	49	19,318,208	0	0	0	19,318,208	18,997,017	321,191	
研修経費	50	5,453,292	0	0	0	5,453,292	3,133,898	2,319,394	講習、研修に関する費用等
検査員技術講習経費	51	2,746,670	0	0	0	2,746,670	1,996,413	750,257	
リサイクル法推進事業経費	52	0	0	0	0	0	0	0	リサイクル推進事業経費
講習会経費	53	0	77,581	0	0	77,581	352,036	△ 274,455	講習、研修に関する費用等
指導普及費	54	12,908,040	0	0	0	12,908,040	13,264,338	△ 356,298	
定期点検促進費	55	13,840,268	4,200	0	0	13,844,468	13,538,920	305,548	点検教室、無料点検開催費用等
表彰費	56	851,929	0	0	0	851,929	741,523	110,406	表彰状作成料、会場費用
業界振興協力費	57	4,585,909	2,046,800	0	0	6,632,709	6,259,909	372,800	日整連他関係団体会議費
調査研究費	58	158,111	0	0	0	158,111	136,259	21,852	整備業実態調査関係費用
業務委託金	59	5,161,600	0	0	0	5,161,600	5,176,000	△ 14,400	関係団体業務委託料
総会費	60	964,309	2,249,878	0	0	3,214,187	2,430,437	783,750	
理事会費	61	366,719	855,687	0	0	1,222,406	839,990	382,416	
諸会議費	62	738,282	131,651	0	0	869,933	602,505	267,428	各種委員会開催費用
機器校正経費	63	0	619,005	0	0	619,005	321,709	297,296	CO/HCテスター校正関係経費
予約コーナー経費	64	0	211,990	0	0	211,990	219,078	△ 7,088	
予約コーナー人件費	65	0	4,167,636	0	0	4,167,636	4,146,795	20,841	
登録試験費	66	0	600,936	0	0	600,936	528,932	72,004	登録試験関係費用

科 目	番号	公益事業 合 計	収益事業 合 計	法 人 会 計		本年度決算額	前年度決算額	増 減	摘 要
				公益事業	収益事業				
登録標購入費	67	0	177,546,560	0	0	177,546,560	195,400,268	△ 17,853,708	売上に対する原価
車両標購入費	68	0	151,724,269	0	0	151,724,269	182,881,314	△ 31,157,045	〃
標板付属品購入代価	69	0	189,028	0	0	189,028	281,834	△ 92,806	
定期点検促進頒布品購入代価	70	0	223,860	0	0	223,860	0	223,860	
用紙頒布代価	71	0	4,256,585	0	0	4,256,585	4,077,178	179,407	
ステッカー頒布代価	72	0	23,257,500	0	0	23,257,500	22,705,200	552,300	
継続検査OSS事業費	73	0	0	0	0	0	0	0	
標板交付代行等関係経費	74	0	23,860,178	0	0	23,860,178	22,947,922	912,256	
標板交付代行等関係人件費	75	0	35,228,036	0	0	35,228,036	36,003,838	△ 775,802	
整備関連事業人件費	76	14,501,894	8,212,784	0	0	22,714,678	22,834,456	△ 119,778	
雑損失	77	0	0	0	0	0	0	0	〃 事業に関するその他の支出
②人件費	78			26,606,902	70,401,047	97,007,949	93,411,111	3,596,838	法人運営に関する管理費用
役員報酬	79			3,828,858	8,934,026	12,762,884	12,432,884	330,000	〃
給料手当	80			13,932,059	39,886,105	53,818,164	54,125,895	△ 307,731	〃
法定福利費	81			5,031,934	13,973,485	19,005,419	18,463,854	541,565	〃
厚生費	82			1,514,900	2,583,933	4,098,833	1,939,018	2,159,815	〃
中退共掛金	83			1,281,420	1,769,580	3,051,000	2,906,000	145,000	〃
退職給付費用	84			212,771	1,375,678	1,588,449	1,670,260	△ 81,811	〃
役員退職慰労給付費用	85			804,960	1,878,240	2,683,200	1,873,200	810,000	〃
③一般管理費	86			19,206,972	44,582,417	63,789,389	62,703,929	1,085,460	法人運営に関する管理費用
研修費	87			0	0	0	0	0	〃
旅費交通費	88			188,597	40,180	228,777	81,654	147,123	〃
通信費	89			501,404	787,792	1,289,196	1,263,640	25,556	〃
備品消耗品費	90			1,324,432	1,818,405	3,142,837	3,390,456	△ 247,619	〃
車両費	91			1,112,870	2,608,135	3,721,005	3,596,946	124,059	〃
建物管理費	92			2,203,005	5,140,344	7,343,349	7,277,629	65,720	〃
印刷費	93			0	0	0	0	0	〃
租税公課	94			1,485,017	6,615,094	8,100,111	8,404,382	△ 304,271	〃
賃借料	95			263,741	5,043,427	5,307,168	3,376,655	1,930,513	〃
支払地代	96			2,160,000	5,040,000	7,200,000	7,200,000	0	〃
渉外慶弔費	97			792,641	7,381	800,022	838,376	△ 38,354	〃
新聞図書費	98			137,572	215,252	352,824	384,380	△ 31,556	〃
維持分担金	99			4,200,000	3,176,000	7,376,000	7,510,000	△ 134,000	〃
水道光熱費	100			702,342	2,302,567	3,004,909	3,010,441	△ 5,532	〃
減価償却費	101			2,758,057	5,806,251	8,564,308	7,828,116	736,192	〃
繰延資産償却費	102			440,000	0	440,000	915,000	△ 475,000	〃
無形固定資産償却費	103			471,352	676,506	1,147,858	847,741	300,117	〃
雑費	104			453,942	720,548	1,174,490	1,260,507	△ 86,017	〃
雑損失	105			12,000	4,584,535	4,596,535	5,518,006	△ 921,471	〃
④他会計への振替額	106		0	0	11,000,000	11,000,000	0	11,000,000	
経常費用計	107	103,392,148	435,464,164	45,813,874	125,983,464	710,653,650	734,022,230	△ 23,368,580	
当期経常増減額	108	△ 72,732,982	161,423,893	76,741,639	△ 104,793,774	60,638,776	76,208,313	△ 15,569,537	
2. 経常外増減の部	109								
(1) 経常外収入計	110			0	0	0	0	0	
① 経常外収入	111			0	0	0	0	0	
寄付金	112			0	0	0	0	0	
固定資産売却益	113			0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用計	114			3	0	3	1,593,363	△ 1,593,360	
① 経常外費用	115			3	0	3	1,593,363	△ 1,593,360	
予備費	116			0	0	0	0	0	
寄付金	117			0	0	0	0	0	
固定資産除却損	118			3	0	3	1,593,363	△ 1,593,360	
固定資産見返勘定取崩	119			0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	120	0	0	△ 3	0	△ 3	△ 1,593,363	1,593,360	
他会計振替額	121	72,732,982	△ 161,423,893	△ 72,732,982	161,423,893	0	0	0	
法人税等引当支出	122			0	22,518,200	22,518,200	28,389,000	△ 5,870,800	法人税、法人市県民税、事業税
当期一般正味財産増減額	123	0	0	4,008,654	34,111,919	38,120,573	46,225,950	△ 8,105,377	
一般正味財産期首残高	124			326,966,604	559,196,085	886,162,689	839,936,739	46,225,950	
一般正味財産期末残高	125	0	0	330,975,258	593,308,004	924,283,262	886,162,689	38,120,573	
II. 指定正味財産増減の部	126								
当期指定正味財産増減額	127							0	
指定正味財産期首残高	128							0	
指定正味財産期末残高	129							0	
III. 正味財産期末残高	130			330,975,258	593,308,004	924,283,262	886,162,689	38,120,573	